(3437202), resolve, por unanimidade: 
I- negar provimento aos recursos interpostos 
pelos Revendedores Varejistas de Combustíveis 
AUTO POSTO SUAPE LTDA, COMERCIAL 

AMAZÔNIA DE PETRÓLEO EIRELI, POSTO 
FLORAMAR LTDA, com aumento nos valores das 
multas para, respectivamente, R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais), R$ 25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais), R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e 
quinhentos reais), devido ao reenquadramento 
da infração no inciso XI do artigo 3º da Lei nº 
9.847/99; e 
II- encaminhar cópia integral dos autos ao 
Ministério Público, em cumprimento ao artigo 
17 da Lei nº 9.847/1999. 

26/2024/SGE-
CIRCUITO/SGE 

48610.007359/2017-11,

[...]

POSTO VILA REAL LTDA, SÃO MATHEUS CUIABÁ 
AUTO POSTO LTDA, POSTO SÃO GERALDO LTDA, 
JMX POSTO DE GASOLINA E SERVIÇOS LTDA, 
R.V. COMBUSTÍVEIS LTDA, D M DINIZ EIRELI, 
AUTO POSTO GALHARDO LTDA, com aumento 
nos valores das multas para, respectivamente, 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais), R$ 22.000,00 
(vinte e dois mil reais), R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais), R$ 20.000,00 (vinte mil reais), R$ 

20.000,00 (vinte mil reais), R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais), R$ 20.000,00 (vinte mil reais), devido 
ao reenquadramento da infração no inciso XI do 
artigo 3º da Lei nº 9.847/99;

[...]

período adicional de doze meses, de 2 de maio 
de 2024 a 2 de maio de 2025, e reajustar os 
valores unitários desse contrato em, 
aproximadamente, 5,19%, referente ao índice do 
IPCA/IBGE, do período de outubro/2022 a 
setembro/2023, sendo o valor total do Aditivo de 
R$ 2.295.742,34 (dois milhões, duzentos e 
noventa e cinco mil setecentos e quarenta e dois 
reais e trinta e quatro centavos). 

18/2024/SGE-
CIRCUITO/SGE 

48610.226080/2023-74 SBQ 

Alteração de data da Audiência 
Pública nº 19/2023, que visa 
obter contribuições sobre 
minuta revisora da Resolução 
ANP nº 791, de 2019. 

Fernando 
Moura